2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2024
	г. Заозерный
	№ 62-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 16.03.2020 № 148-п «Об утверждении Положения о премии главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения действующих муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие действующему законодательству, на основании статей 37,39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 16.03.2020 № 148-п «Об утверждении Положения о премии главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных образовательных учреждений» (далее- постановление) следующие изменения
- пункт 1.4. приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции: «1.4. Ежегодно устанавливается не более 30 именных премий. Размер премии составляет 5 000 (пять тысяч рублей) для выпускников, являющихся претендентами на награждение  медалью  «За особые успехи в учении» I степени; 4 000 (четыре тысячи рублей) - для выпускников, являющихся претендентами на награждение  медалью  «За особые успехи в учении» II степени; 3 000 (три тысячи рублей)  для выпускников, имеющих хорошую успеваемость, творческие и спортивные достижения, достижения в общественно-полезной деятельности, без учета налога на доходы физических лиц»;
-  приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Д.В.Алёшечкина, заместителя главы района по социальным вопросам.

3.Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Приложение

к постановлению
администрации района
от 07.02.2024 № 62-п
«Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 16.03.2020 №148-п

Состав комиссии по отбору кандидатов на присуждение
премии главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных образовательных учреждений

	1.
	Алёшечкин Денис Васильевич
	-
	заместитель главы Рыбинского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	2.
	Ксензова Татьяна Николаевна
	-
	руководитель Управления образования администрации Рыбинского района, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Эрбис Лилия Анатольевна
	-
	ведущий специалист отдела общего образования и воспитания Управления образования администрации Рыбинского района, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	4.
	Усова Валентина Васильевна
	-
	начальник отдела по делам культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района;

	5.
	Севостьянов Константин Евгеньевич
	-
	директор МКУ КФиС Рыбинского района, член комиссии;

	6.
	Хорош Светлана Степановна
	-
	директор МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района ;

	7.
	Кайзер Татьяна Евгеньевна
	-
	- директор МБУ ДО «ДШИ г.Заозерного» Рыбинского района;

	8.
	Терешкова Наталья Валентиновна
	-
	директор МБУ ДО «Спортивная школа Рыбинского района» ;

	9.
	Козлов Александр Сергеевич
	-
	директор МБУ «Молодежный центр Рыбинского района» ;

	10.
	Соболева Мария Петровна
	-
	главный специалист отдела по делам культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района;

	11.
	Ревяков Александр Александрович
	-
	директор МБУ ДО

«Новосолянская детская школа искусств» Рыбинского района.

.».

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]